ex parte declaratis, ex illius victoria magnam abs dubio ma-
lorum seriem tum hujus systematis adversariis, tum praecipue
Episcopo, cleroque tam saculari quam regulari minari, ti-
mendum est.

Nam si Gerundenses parochi, Gerundensesque religiosa
familise, qui numquam tale regimen effugere potuerunt,
propria deserere, et ad alias regiones migrare coacti sunt, si
aliis quamplurimis locis sub constitutionali auctoritate con-
stitutis spoliationes, carceres, ludibria, cedes ecclesiastici et
fideles laici quam frequenter experti sunt, ; quid non in Ur-
gellensi Dicecesi timendum , ubi non solum pro Religione , pro
Rege, proque veteribus ispanis legibus restaurandis tam acri-
ter dimicatum est, verum etiam regimen constitutionali oppo-
situm statutum , Ferdinandus Rex suisantiquis juribus restitu-
tus, omnia denique in pristinum statum fuerunt redacta , comi-
tiorum matritensium decretis posthabitis, neglectis, oblitis ?
Fateor equidem, Beatissime Pater , nullam me in hoc rerum pu-

7
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blicarum vario successu , seu nova condita forma , vel minimam
habuisse partem, nihilque ideo mihi timendum in quocum-
que rerum exitu, si omnia ad justitize trutinam, sine partium
studio, quiete, tranquille, atque ordinate forent libranda.
Cum vero libertas, qua seepe Ecclesi jura vindicare, eccle-
siasticamque disciplinam sartam, tectamque conservandam
publice apud Regem et Regni comitia suscepi, et omnibus
nota, et effrenatis novitatis jan impietatis dicam ? amatoribus
fuerit invisa, haud dubium, quin reddituum nostrorum oc-
cupatio , exilium, omniaque hujusmodi incommoda nobis
subeunda venirent, si sub constitutionali regimine iterum es—
set degendum.

En, Pater SS. 7 44 me , post Urgellensis Capltul] consilium
adhlbitum Ur vfeﬂf-nsem civitatem deserere, priusquam con-
s,tltutlona]es copwe castra in ea possent collocare , 11tpaucss ab-
hincdiebus collocasse accepi, impulerunt. Nec easolum animum
tam diree , tamque deplorandse separationi inclinarunt: fuerunt
et alix cause qua nostram Diocecesim non amoris defectu , sed
amoris effectu temporaliter deserere, atque in hoc Regno, ipsi
finitimo, refugimm exposcere consuluerunt. Inter has preecipua,
et quoe gravissimo viro, ac de Ecclesia Hispana in hac rernm
tempestate optime merito, seipsa sufficiens ad nostrum ani-
mum sedandum fuit visa, non unum, sed crebra, sed repe-
tita, qu.‘Je.noblis Episcopi fere omnes Hispani offerunt exem-
plaria, quiin ea servitute, ut ita dicam, et impotentia sub
constitutionali regimine reperiuntur, ut gregem suum pascere ,
gubernareque non possint. Vel enim omnibus etiam ecclesia-
sticam disciplinam , ecclesiasticasqueleges evertentibus decretis
obtemperandum , quod nec cogitandum, Deo nos adjuvante,
vel exilium, seu deportatio, aut saltem & Dicecesi separatio,
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ut Vicensi fratri nostro Barcinonem militari manu translate
accidit, experienda, quod in grave ovium damnum necessario
vertendum. Si enim iis, qui numqguam constitutionales au-
ctoritates effugere potuerunt, atque earum decreta constanter
adimplere sunt coacti, Diceceseos regimini, qua par est liber-
tate , incumbere non permittitur, ; quid nobis non timendum,
quibus sex circiter mensiun spatio nullam cum illis communi-
cationem nec verho, nec scripto habere permissum est? Nec
solum communicare prohibitum , sed iis qui Regis nostri Fer-
dinandi nomine Urgellee regimen publicum statuerant, obe-
diendum , quin ullum esset nostree Diocecesis oppidulum , quod
toto fere illo tempore illi non obtemperaret.

Nihil quidem in hac reram varietate fuit ame, quod sciam,
temere aut imprudenter actum , nihilque jure in me reprehen-
dendum ; ast si quibusdam libellorum scriptoribus, publicisque
quibusdam comitiorum oratoribus fides adhibeatur , Urgellensis
Episcopus et constitutionali systematiinfensissimus , et publicee
felicitatis, patriceque libertatis hostis habeatur, necesse est.
Hinc mes suspicionis occasio, meique timoris causa.

Ut ergo ovibus meis, pro quibus vitam et sanguinem pro-
fundere paratus sum, possim in posterum alicujus esse pro-
fectus, suisque necessitatibus praesto adesse, in hanc Galliarum
Regni Villam, ab ultimo mes Dicecesis loco uno tantum die
sejunctam, concessi, in eaque, et in aliis plurimi et nostrée
Ecclesise Canonici , et ejusdem Diocceseos Parochi, et Sacerdotes
reperiuntur, qui sua-quisque ratione hostium impetum vitare
prudenter debuit. Omnes autem in Dicecesim regredi, guam-
primum per circumstantias licebit, sumus parati, et, quod
quamprimum liceat in votis habentes, Deum pro ordinisrestau-
ratione, pro patriae vera libertate, et pro Ecclesize Religionis-
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que inter nostrates conservatione, profectu, perpetuitate enixe
ac sine intermissione precamur.

Hiec omnia Vestram Beatitudinem ignorare mea erga apo-
stolicam Sedem, Petrique successorem reverentia et devotio non
patitur, paratus, si me in hac agendi ratione deprehendat im-
prudentem, aut non satis Episcopali constantize, oviumque
mee indignitati commissarum curse respondisse reperiat,
Pnénas, quibus me duxerit afficiendum, qua majori possim
humilitate , Iuere , sententiam sine haesitatione mutare , omni-
busque 4 Vestra Beatitudine rémediis praescriptis ultro , liben-
terque animum , cor, omniague mea subjicere. Et dum vestrum
ad me pervenit oraculum, vestramque supplex benedictionem
expecto, Deum omnipotentem pro vestra, et totius Ecclesioe ,
Hispanze preesertim , felicitate et prosperitate rogare non desi-
nam. = Axi (in Regno Galliz ), III kalend. Januarii anni
Dom. MDCCCXXII. = Beatissime Pater, = Sanct. vestr.
ped. humill. deosculat. = Ber~xArpus, Episcopus Urgellensis.
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N.o X2
Respuesia de S. S.
Venerabili Fratri Bernardo , Episcopo Urgellenst.
T PIDS PUP A PAE '

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam Benedictionem.
== Quee Te cause non sine Capituli tul consilio adduxerint,
ut ¢ Dioecesi tua temporarie discederes , et in proximam istam
Galliarum Regni Urbem Te reciperes, agnovimus ex tuis
litteris ITI. kalend. Januarii datis, quae ad Nos hisce tantum
diebus pervenerunt. Nihil sane iis litteris dari poterat erga
Apostolicam hanc Sedem obsequentius, nihil quod magis
prudentiam , virtutemque tuam proderet. Cum enim rationem
a Te susceptam Nobis significares, addidisti, si eam Nos im-
prudentem , autnon satis Episcopali constantize oviumque Tibi
commissarum curse respondisse judicaverimus, paratum Te
esse consilium sine heesitatione mutare, nec non remediis ac

- poenis & Nobis proescriptis lubenter animum, ut dicis, cor,

tuaque omnia subjicere. Nos vero in illis difficilibus periculique
plenis, quibus versabaris circumstantiis, prudenter Te gessisse
existimamus , illadque solum Tibi, quanto maximo possumus
studio , commendamus, ut ex Urbe ista diligentissimam habeas
curam ovium tuarum, efficiasque, ut spiritualia illis subsidia
ne desint, preecipue vero ut consultum sit legitimitatijurisdic-
tionis, et Schismatis periculum arceatur. Hec scribimus non
quod putemus, opus Tibi esse hortationibus nostris , ut muneri
tuosatisfacias ; sed ne nostro deesse videamur, atque ut ex
hoc ipso cognoscas, que sit sollicitudo nostra de Dicecesi tua,
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deque aliis istius Regni Ecclesiastici ovibus, quarum pertur-
batio et calamitas incredibilem Nobis affert dolorem.

Confidimus, misericordiarum Patrem tantismalisremedium
aliquod allaturum, et cum praecipuze charitatis, studiique in
Te nostri significationibus Tibi Gregique tuo Apostolicam
benedictionem peramanter impertimur, = Datum Romae,
apud S. Mariam Majorem, die 1 Februarii 1823, Pontificatus
Nostri anno XXIII. = Prus Papa VIL

TOLOSA ( pE FRANCIA ), Imprenta de Juan Mareo DOULADOURE.
1825, '